habeatur, et ad hoc solemnes et speciales nuntii

destinentur : quibus, sicut gratiam nostram dili-

gis, et lionorem tuum illasum desideras conser-

vare, opportiinum ad id exhibeasetexhibcri facias

auxilium, consilium et favorem ; ita quod, tuo

fulti sufi^ragio , faciant et obtineant commode

,

celeriter et utiliter id, ad quod extiterint deslinati.

Considera itaque, flli charissime, quanla le affec-

tione [irosequimur, et conformans ad obsequia

Jesu Christi et sancta; matris Ecclesia; mentem

tuam, sic te Deo, nobis, et ipsi EccIesijE gratum,

obsequiosum exhibeas et fidelem, quod perennis

vila; pramiium, nostram et meniorat;c Sedis bene-

diclionem et gratiam, ac huinana) laudis praeco-

nium
,
quibuslibet exclusis obstaculis, tanquani

benedictioiiis filius uberius consequi merearis.

Dat. Laterani XVIII kal. Februarii aniio v ».

Eidem regi Ponlifex, magno xre alieno ob

sumjitus in bellicum apparatum contra Frideri-

cum effusos obstricto, duorum annorum decimas

imiiertivit '. Gessisse vero illum morem Aposto-

licis [irecibus refert Surita % ac regio ediclo Ara-

gonios el Calhalanos, iiitentata bonoruiu niulcla

ex insula Siciliae revocasse : tum etiaiii classem

ad redigendam in soceri pottstatem Sicilia; insu-

> Ep. cxxxiv. — ^ Surit. AoDal. I. v. c. 42.

270 BONIFACri VIII ANNUS 6. - CHRISTI 1300.

lam instnixisse, ciii Rogerius Lnuria prsefectus ad

Poiitia; insula? oram Siculos niagno prselio dele-

-vit'. Sid contra lerrestri certamine insulani supe-

riores fuere^, ac regis Caroli copias duce Blasco

Aiagone fudere, Gualtcriumque Brenensem comi-

lem cepere.

20. Carolus Valesms in Itnliam vncatus a

Bonifacio. — Suspensa itaque dnbiis successibus

victoria, Bonifacius non ingentia modo exGenuen-

sibus et Aragonia, verum ex Galliis quoque sub-

sidia comparare nisus esl : Roberlum enim Attre-

bateusem comitem ad vindicandas Ecclesia3 Rom.

injurias decimis illi in nonnullis ipsius ditionis

dioBCesibus concessis ', sollicitavit. Aliis etiam

litteris' permisit, ut easdem decimasad triennium

colligeret : tum etiam malis arlibus, usuris nimi-

rum et rapinis, quaesitas opes, quarum domini

jusli non reperirentur , iu ejusdem apparatus

bellici sumptus derivaret ^ Praeterea Carolum

Valesium Galliarum regis fratrem, comilem Ande-

gavensem (illo eiiim comitatu, ut Aragonice juri-

bus cederet, a Neapolitano rege donatus fuerat)

virum acerrimi ingenii ac magnic in rebus belii-

cis industriae excivit, tum ut ejns opera adversus

Siculos, tum ad comprimendas exorientes inllalia